

 ALCALDIA MUNICIPAL DE CHÍA	PROCESO GESTIÓN EN CONTRATACIÓN		
	FORMATO ACTA DE (RECIBO – CORTE) PARCIAL	CÓDIGO	GEC-FT-49-V2
		PAGINAS	Página 1 de 6

ACTA DE RECIBIDO PARCIAL

(Acta No. 001)

CONTRATO No. CO1.PCCNTR.8273889

TIPO DE CONTRATO CONTRATO DE SUMINISTRO

OBJETO SUMINISTRO DE ELEMENTOS E INSUMOS PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES A CARGO DE LA DIRECCIÓN DE VIGILANCIA Y CONTROL, ASI COMO EL CONTROL DE VECTORES, PREVENCIÓN DE ZONOSIS, Y EL FUNCIONAMIENTO DEL ALBERGUE CANINO Y FELINO DEL MUNICIPIO DE CHÍA

CONTRATISTA MUNDIAL DE SUMUNISTROS Y CONTRATOS

NIT NIT.901.266.959-8

INTERVENTOR NA

SUPERVISOR MARIA MERCEDES PERDOMO PARRA

FECHA DE INICIACION 02-09-2025

VALOR DELCONTRATO \$ 110.000.000

ADICION(ES) NA

PLAZO DE EJECUCION CUATRO (4) MESES SIN EXCEDER EL 31-12-2025

PRORROGA (S) NINGUNA

SUSPENSION No. NA

REINICIO No. NA

NUEVO PLAZO DE EJECUCION NA

VALOR A PAGAR (ESTA ACTA) \$ 34.935.483,20

En el Municipio de Chía nos reunimos en el sitio de ejecución del CONTRATO: CO1.PCCNTR.8273889 JULIAN RODRIGO MENDEZ MORA - en su calidad de contratista Y de Representante Legal de la empresa MUNDIAL DE SUMUNISTROS Y CONTRATOS, y **MARIA MERCEDES PERDOMO PARRA** Supervisor.

Con la presente acta de recibo PARCIAL del contrato relacionado anteriormente estamos entregando y recibiendo respectivamente, en forma parcial , DE LOS SUMINISTROS pactados en el objeto contractual, de acuerdo a las cantidades y especificaciones:

ÍTE M	PRODUCTO	CARACTERÍSTICA S	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDA D	VALOR	UNIDADES	TOTAL
2	Bulto de concentrado para caninos adultos	Humedad máximo 10%, proteína mínimo 18%, grasa mínimo 7%, fibra máximo 5% y ceniza máximo 10%	Bulto x 30 kg	1	\$ 223.114,50	25	\$ 5.577.862,50
6	Comida húmeda	Alimento húmedo para mascotas es un alimento de calidad metabólica diseñado para todos los perros	300 GRAMOS	1	\$ 12.012,00	25	\$ 300.300,00



ALCALDIA MUNICIPAL
DE CHIA

PROCESO GESTIÓN EN CONTRATACIÓN

FORMATO ACTA DE (RECIBO – CORTE) PARCIAL

CÓDIGO

GEC-FT-49-V2

PAGINAS

Página 2 de 6

		salud del perro y mejora su apariencia general, su salud digestiva y otros beneficios					
8	Manguera	Manguera jardín 40 mts con acople metálico y abrazaderas en cada extremo	UNIDAD	1	\$ 94.950,10	1	\$ 94.950,10
9	Pistola para riego	Pistola metálica reforzada 2 funciones, para jardinería. Cuerpo fabricado en zamac y resorte de acero inoxidable resistente a la corrosión. Mango ergonómico. Clip para flujo continuo. 2 funciones de riego: chorro a presión y cono.	UNIDAD	1	\$ 27.596,10	1	\$ 27.596,10
10	Desinfectante líquido a base de hipoclorito	Hipoclorito de sodio al 5% adecuado para la desinfección de áreas y superficies	GALÓN	1	\$ 52.526,60	25	\$ 1.313.165,00
11	Nevera transporte biológico	Nevera plástica para transporte de biológico cap. Almacenamiento o vacunas: 2.6 litros, peso con carga total aprox: 6.5 kgs, material revestimiento ext: polipropileno , material	UNIDAD	1	\$ 595.107,10	1	\$ 595.107,10
13	Correa resistente a mordeduras	Cuerda de tracción de alambre de recubrimiento de pegamento de acero de doble punta antimordedura, cable de amarre para perros con resorte de metal para perros pequeños, medianos y grandes	UNIDAD	1	\$ 149.095,10	10	\$ 1.490.951,00
14	Arnés de seguridad perros de talla pequeña	Arnés acolchado en la parte superior, con correas ajustables en el pecho, hilos reflectivos, herrajes altamente resistentes y asa de agarre en la parte superior para mayor control; incluye correa gruesa trenzada	UNIDAD	1	\$ 114.585,10	1	\$ 114.585,10
15	Arnés de seguridad perros de talla mediana	Arnés acolchado en la parte superior, con correas ajustables en el pecho, hilos reflectivos, herrajes altamente resistentes	UNIDAD	1	\$ 119.404,60	10	\$ 1.194.046,00



ALCALDÍA MUNICIPAL
DE CHÍA

PROCESO GESTIÓN EN CONTRATACIÓN

FORMATO ACTA DE (RECIBO – CORTE) PARCIAL

CÓDIGO

GEC-FT-49-V2

PAGINAS

Página 3 de 6

16	Arnés de seguridad perros de talla grande	Arnés acolchado en la parte superior, con correas ajustables en el pecho, hilos reflectivos, herrajes altamente resistentes y asa de agarre en la parte superior para mayor control; incluye correa gruesa trenzada	UNIDAD	1	\$ 163.613,10	5	\$ 818.065,50
23	Candado de hierro	Doble cerrojo, mayor resistencia al impacto, apertura con llave, cierre a presión. 63mm	UNIDAD	1	\$ 56.632,10	7	\$ 396.424,70
24	Extensión eléctrica	Cable eléctrico encauchetado 3x10 awg x 15 mts - 50 ft	UNIDAD	1	\$ 285.647,60	1	\$ 285.647,60
28	Bota de caucho caña alta	Bota impermeable de seguridad industrial fabricada en p.v.c , destinado a proteger los pies de los trabajadores de posibles filtraciones de líquidos, polvos finos y lesiones derivadas de los productos de sus labores. TALLA: A elección	PAR	1	\$ 58.655,10	1	\$ 58.655,10
29	Secador escurridor de piso plástico	Escurreidor en perfil plástico de 60 cms extrudado de p.v.c. y banda de goma (caucho natural) vulcanizada, muy blanda, indeformable y no quebradiza, unida a un palo de madera o a un tubo de metal, que se utiliza para esparcir y secar el agua de los pisos	UNIDAD	1	\$ 105.124,60	2	\$ 210.249,20
34	MICROCHIP IDENTIFICACIÓN CANINO	MICROCHIP Cada microchip tiene un número único (de 15 dígitos) homologado mundialmente - debe cumplir con la norma ISO 11784 -11785 o la que haga sus veces. Con este número único, detectado por un lector especial, cada canino o felino queda identificado con la información de su propietario en una base de datos on line.	UNIDAD	1	\$ 28.369,60	15	\$ 425.544,00



ALCALDIA MUNICIPAL
DE CHIA

PROCESO GESTIÓN EN CONTRATACIÓN

FORMATO ACTA DE (RECIBO – CORTE) PARCIAL

CÓDIGO

GEC-FT-49-V2

PAGINAS

Página 4 de 6

42	Jaula Trampa Tomahawk	Trampa Tomahawk plegable para captura y control de mamíferos medianos, en acero inoxidable, ojo de malla de 2.5cm (1"), Materiales: acero inoxidable. Color: Plateado. Medidas: 45cm de largo 18cm de ancho, 20cm de alto. de alto Mecanismo: plegable	UNIDAD	1	\$ 1.059.326,10	3	\$ 3.177.978,30
44	Guardian 2.9 L cilíndrico	Envase cilíndrico con tapa y subtapa de seguridad que permite clausurar el envase después de usarlo, con capacidad de recolección de 2,9 L, cada envase lleva adherida una etiqueta en papel autoadhesivo, la cual contiene la información sobre su uso, precauciones y recomendación es, este recipiente es usado para recolectar residuos corto punzantes	UNIDAD	1	\$ 10.281,60	115	\$ 1.182.384,00
47	Tramojo	Pértiga para mamíferos de 120cm, para control y captura de perros y otros animales, con guaya en acero forrada en goma, para el manejo y traslado seguro de individuos.	UNIDAD	1	\$ 994.352,10	1	\$ 994.352,10
51	Bolsa roja 78x63 cm	Bolsa plástica roja de calibre 1.6 tamaño 78 x 63 cm marcada con leyenda y logo de riesgo biológico a una sola tinta	Paquete x 50	1	\$ 51.812,60	15	\$ 777.189,00
52	Guardian 1.5 L cilíndrico	Envase cilíndrico con tapa y subtapa de seguridad que permite clausurar el envase después de usarlo, con capacidad de recolección de 1,5 L, cada envase lleva adherida una etiqueta en papel autoadhesivo, la cual contiene la información sobre su uso, precauciones y recomendación es,	UNIDAD	1	\$ 9.448,60	5	\$ 47.243,00

 ALCALDIA MUNICIPAL DE CHÍA	PROCESO GESTIÓN EN CONTRATACIÓN					
	FORMATO ACTA DE (RECIBO – CORTE) PARCIAL			CÓDIGO	GEC-FT-49-V2	
				PAGINAS	Página 5 de 6	

62	Nevera Icopor 20 lts	Contenedor de icopor con tapa y capacidad para 20 litros	UNIDAD	1	\$ 82.455,10	4	\$ 329.820,40
63	Nevera Icopor 40 lts	Contenedor de icopor con tapa y capacidad para 40 litros	UNIDAD	1	\$ 116.429,60	8	\$ 931.436,80
73	Sonómetro	Sonómetro tipo 2 integrado que cumpla con la norma IEC 61672 con un rango de medición (30 db y 140 db mínimo), con una precisión alta, con controles simples y una pantalla clara, con capacidad de registrar datos y generar informes impresos in situ (con impresora incluida) trípode incluido que permita ubicar el sonómetro a mínimo 1,2 metros sobre el nivel del piso. Calibrador incluido. Debe estar calibrado con el filtro de ponderación a y tener respuesta rápida, continua durante un periodo no inferior a 15 minutos con un dispositivo protector contra el viento(incluido). Maletín de transporte incluido. Incluye realización de capacitación en el uso del equipo.	UNIDAD	1	\$ 13.553.608,00	1	\$ 13.553.608,00
54	Cofias desechables blanca (gorros desechables)	Talla única: 53cm (21") de diámetro superior; 10 cm de altura, una vez es desplegado es un gorro con reborde resortado blanco, en tela de polipropileno 100% y resorte en nylon blanco	Caja x 100 und	1	\$ 70.555,10	10	\$ 705.551,00

 ALCALDIA MUNICIPAL DE CHIA	PROCESO GESTIÓN EN CONTRATACIÓN		
	FORMATO ACTA DE (RECIBO – CORTE) PARCIAL	CÓDIGO	GEC-FT-49-V2
		PAGINAS	Página 6 de 6

Balance Económico del **CONTRATO** a la fecha.

Ítem	DESCRIPCION	VALOR DEL CONTRATO *	VALOR EJECUTADO
1	VALOR INICIAL DEL CONTRATO	\$ 110.000.000	\$ 34.935.483,20
2	VALOR DE LA (S) ADICION (ES)	\$ 0	\$0
3	TOTAL VALOR EJECUTADO **1)+**2)		\$ 34.935.483,20
4	VALOR PAGADO AL CONTRATISTA		\$0
5	VALOR A PAGAR CON ESTA ACTA		\$ 34.935.483,20
6	SALDO POR EJECUTAR (*1+*2) - (**3)	\$75.064.517	
7	SALDO A FAVOR DEL MUNICIPIO	\$75.064.517	

Para constancia, se firma la presente acta en original por los que en ella intervinieron, a los TREINTA Y UNO (31) días del mes de OCTUBRE de dos mil VEINTICINCO(2.025)



JULIAN RODRIGO MENDEZ MORA
Representante Legal - Contratista



MARIA MERCEDES PERDOMO PARRA
Supervisor

Proyectó: Nombre completo y Cargo
Revisó: Nombre completo y Cargo